Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 040/2016-CEV/UECE
(10 de maio de 2016)

Resultado da análise dos recursos referentes

aos pedidos de isenção da taxa de inscrição

do Exame de Seleção para Mudança de

Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso

como Graduado - 2016.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicas as seguintes informações referentes ao

Resultado da análise dos recursos referentes aos pedidos de isenção da taxa de inscrição

do Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado – 2016:

1. No Anexo Único deste Comunicado encontra-se o resultado da análise dos recursos

administrativos relativos aos pedidos de isenção da taxa de inscrição no Exame de

Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência

Facultativa Externa e Ingresso como Graduado, edição 2016.

2. Os candidatos com a situação “Aceito” após a análise dos recursos, deverão retornar

ao endereço eletrônico do Exame de Seleção (www.uece.br/cev), a partir das 14

horas do dia 11 até o dia 22 de maio de 2016, para efetuarem suas inscrições como

isentos.

3. Os candidatos com situação indeferido após a análise dos recursos deverão retornar

ao endereço eletrônico do Exame de Seleção (www.uece.br/cev), até do dia 22 de

maio de 2016, para efetuarem suas inscrições como pagantes, caso queiram

participar do Exame de Seleção.

4. O interessado na resposta de seu recurso poderá solicitar pelo e-mail cev@uece.br

até as 17 horas do dia 11/05/2016, informando nome completo, CPF e telefone.

4.1. A resposta será enviada para o e-mail do candidato a partir das 14 horas do dia

13/05/2016.

Fortaleza, 10 de maio de 2016

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

Comunidado No 40/2016-CEV/UECE, de 10/05/2016 - Resultado da análise dos recursos referentes aos pedidos de isenção da taxa de inscrição do

Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado - 2016.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 40/2016-CEV/UECE, DE 10/05/2016

Resultado da análise dos recursos administrativos relativos aos pedidos de isenção da

taxa de inscrição no Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa

Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado, edição 2016.

PEDIDO NOME
Recurso

Antes Depois

64 ANA MARCIA SALES RIBEIRO Não aceito Não aceito

236 ANA VITORIA ANDRADE DE SOUSA MENDES Não aceito Não aceito

265 BELARMINO COUTO DA SILVA NETO Não aceito Não aceito

218 DAIANE ARAUJO PEREIRA Não aceito Não aceito

10 DANILO CICERO RODRIGUES DE LIMA Não aceito Não aceito

270 DANILO FERREIRA DE CASTRO JUNIOR Não aceito Não aceito

33 DARLLEY DOS SANTOS FERNANDES Não aceito Não aceito

324 DIEGO DOUGLAS MAIA RODRIGUES Não aceito Não aceito

77 FRANCISCO SERGIO CAVALCANTE DA SILVA Não aceito Aceito

306 GEYSLLA SILVA TAVARES Não aceito Não aceito

183 GIZELLE NORONHA ALMEIDA Não aceito Não aceito

346 IRENE FLOR DE QUEIROZ ALMEIDA Não aceito Não aceito

338 JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA Não aceito Aceito (de ofício)

90 JOILSON SILVA DE SOUSA Não aceito Não aceito

79 KESYA SANTOS FELIX PEREIRA Não aceito Aceito

145 MARIA DINA NASCIMENTO LIMA Não aceito Não aceito

23 MARIA EDIVANIA SOUZA SA Não aceito Aceito

411 NAYARA MOREIRA DE JESUS Não aceito Não aceito (de ofício)

84 NAYELE DO NASCIMENTO SOUSA Não aceito Aceito

369 PAULINA GOMES ELPIDIO Não aceito Aceito

378 PAULO HENRIQUE VASCONCELOS DUARTE Não aceito Não aceito

129 PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA SILVA Não aceito Não aceito (de ofício)

131 REBECA MELO BARBOZA Não aceito Aceito

295 RONALDO PINHEIRO LUNA Não aceito Não aceito

393 ROSIMEIRE RODRIGUES COSTA ALVES Não aceito Não aceito

139 RUTE FERNANDES DE MATOS Não aceito Não aceito

272 RUTHYELLY DE SOUSA GOMES Não aceito Não aceito

282 SIDNEY MOURA DA SILVA Não aceito Não aceito

144 SUELI ALVES DE LIMA Não aceito Aceito (de ofício)

336 TALITA GREICE FARIAS ALVES Não aceito Aceito (de ofício)

200 WLADNEY ALCANTARA OLIVEIRA Não aceito Não aceito

••• ••• •••